Администрация

Верхнелюбажского сельсовета

Фатежского района

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07 июня 2017года  №  109

Об установлении особого противопожарного режима

на территории Верхнелюбажского сельсовета

Фатежского района

В соответствии с Законом Курской области от 26 июня  2006  года № 39-ЗКО « О  пожарной безопасности  Курской  области», постановлением Администрации  Курской
области от  20.02.2013  № 70-па « Об  утверждении Порядка  установления  особого  противопожарного  режима на  территории Курской  области  и  контроля  за  его
исполнением», Постановлением Правительства  Российской Федерации  № 390 от  25  апреля 2012 года «О противопожарном режиме» (с изменениями и дополнениями от
21.03.2017 г. № 316), в связи с установившимися  пожароопасными погодными условиями, повышением природной пожарной опасности и созданием предпосылок для
природных и техногенных пожаров в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, организации контроля за  оперативной  обстановкой и своевременного  реагирования  на
возможные чрезвычайные ситуации  на территории Верхнелюбажского сельсовета,  администрация Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить с 9.00 07 июня 2017 года  на территории Верхнелюбажского сельсовета  особый противопожарный режим  до принятия решения о его  отмене.

2. Запретить:

-  разведение костров на территории населенных пунктов Верхнелюбажского  сельсовета.

3. Усилить разъяснительную работу с населением об  угрозе  сельскохозяйственных  палов и  неконтролируемых  поджогов  сухого  мусора (в т.ч. на  приусадебных
участках), а  также  о  соблюдении  правил  пожарной  безопасности  при  нахождении  в  лесном  массиве. Своевременно  выявлять  угрозы  распространения  пожаров  на
населенные  пункты, автомобильные  дороги, линии  электропередачи и  связи.

4. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий предусмотреть повышенные меры пожарной безопасности, в том числе  опашку полей  с зерновыми
культурами.

5. Организовать:

- контроль  за  проведением  опашки  населенных пунктов, примыкающих  к сельхозугодиям и  лесным  массивам;

-контроль  за  исправностью  источников противопожарного водоснабжения;

-  готовность ДПО и пожарного инвентаря в тушении пожаров;

- контроль за пожарной обстановкой;

- круглосуточное  дежурство (в том числе в выходные и праздничные дни)

- совместно с сотрудниками  ОМВД России по Фатежскому району патрулирование  на предмет своевременного выявления  очагов пожаров и принятия мер к их тушению.
Через дежурно-диспетчерскую службу Фатежского района Курской области (тел. 2-16-01) докладывать о планируемых на текущий день  превентивных мероприятиях, до  17-
00 – о выполненных в течение дня мероприятиях.

6.  Постановление вступает  в силу  со  дня  официального обнародования  на  информационных  стендах Администрации  Верхнелюбажского  сельсовета Фатежского  района.

7.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю  за  собой.

Глава  Верхнелюбажского сельсовета

Фатежского  района Е.М.Чуйкова